Дело № 5-25-52/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

15 февраля 2017 г.                                                                                             г. Армянск

          Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым  Гребенюк Л.И., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Тверитиновой Натальи Александровны, паспортные данные,  проживающей по адресу: адрес,

У С Т А Н О В И Л:

        Тверитинова Н.А., будучи привлеченной к административной ответственности постановлением врио начальника ОМВД России по г. Армянску от дата по                  ст. 19.15 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей, не уплатила административный штраф в установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок со дня вступления указанного постановления суда в законную силу (дата), чем совершила правонарушение, предусмотренное ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
          Тверитинова Н.А. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признала в полном объеме, указала, что штраф не уплатила в связи с тяжелым материальным положением.
Вина Тверитиновой Н.А. в совершении данного административного правонарушения подтверждается также материалами дела: протоколом  об административном правонарушении от дата № хххххххх; постановлением   врио начальника ОМВД России по г. Армянску от дата  о привлечении Тверитиновой Н.А. к административной ответственности по  ч. 1 ст. 19.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  вступившим в законную силу дата; письменными объяснениями Тверитиновой Н.А., согласно которых она пояснила, что штраф своевременно не уплатила, в связи с затруднительной финансовой обстановкой; копией постановления о возбуждении исполнительного производства.
При таких обстоятельствах, в действиях  Тверитиновой Н.А. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Санкция статьи 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правоотношениях, предусматривает наложение административного штрафа в двукратном размере, суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Тверитинова Н.А.  не является беременной женщиной, женщиной, имеющей детей в возрасте до трех лет, инвалидом I и II групп, военнослужащей, гражданином, призванным на военные сборы, а также имеющим специальные звания сотрудникам Следственного комитета Российской Федерации, органов внутренних дел, войск национальной гвардии Российской Федерации, органов и учреждений уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной службы и таможенных органов.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; обстоятельств отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд в ее действиях не усматривает.
При таких обстоятельствах считаю возможным привлечь Тверитинову Н.А. к административному наказанию в виде обязательных работ.
На основании ст. 20.25 ч.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст.  29.9-29.10,  30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

признать Тверитинову Наталью Александровну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде обязательных работ на срок  40 часов с отбыванием наказания в объектах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с  территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.
Исполнение постановления поручить судебному приставу - исполнителю Отдела судебных приставов по г. Армянску УФССП России по Республике Крым.
Постановление может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья